
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
Già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

IV Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

 

Prot. n.  0012227                                                                                            Ragusa, 13.06.2023 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016, per la selezione di un 

soggetto “ente attuatore” per l’affidamento in prosecuzione per il triennio 2023/25 del progetto 

S.A.I.  codice n. prog-745-PR-3 “FARSI PROSSIMO” categoria DM/DS.  CIG 98162788DC - 

CUP F71J23000020005 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA N. 2 – 13/06/2023 

 

Il giorno 13 giugno 2023, alle ore 12:00 nei locali del Libero Consorzio Comunale di 

Ragusa già Provincia Regionale di Ragusa, ( in sigla L.C.C.) siti nella sede distaccata di Viale 

Europa n. 134/A a Ragusa,  per la prosecuzione delle operazioni di affidamento del servizio  in 

oggetto. 

 

sono presenti in modalità agile e asincrona collegati virtualmente sulla piattaforma 

TUTTOGARE in dotazione all’ente:  il Dirigente del IV Settore, ing. Carlo Sinatra, il dott. 

Emanuele Criscione, funzionario amministrativo dell'unità di lavoro "Gare e Contratti", delegato dal 

suddetto Presidente quale ufficiale rogante, ai sensi del vigente Regolamento provinciale dei 

contratti, il rag. Pietro Pace e rag. Rossella Tumino, dipendenti dell’Ente in servizio presso il 4° 

Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture, in qualità di testimoni cogniti ed idonei. 

Il dirigente, ai sensi dell’art. 7 del Codice di comportamento dell’Ente che prevede l’obbligo 

nel caso di conflitto di interesse di astensione e di segnalazione, secondo le modalità previste nel 

Codice suddetto, chiede ai dipendenti, ufficiale rogante e collaboratori del seggio di gara sopra 

indicati se sussista, in capo a essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine al presente 

procedimento. Ricevuta risposta negativa, prosegue con le operazioni di gara. 

 

Il Presidente preliminarmente comunica che il Libero Consorzio Comunale di Ragusa ha 

avviato la procedura aperta ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa (OEPV), finalizzata alla selezione di un soggetto 

“Ente Attuatore” per la  prosecuzione del progetto denominato “FARSI PROSSIMO” approvato dal 

Ministero dell’Interno, con Decreto del 10 Agosto 2016, per la precedente triennalità. 

 

Il progetto, il cui codice è prog-745-PR-3 “FARSI PROSSIMO” che prevede l’accoglienza 

di n.36 beneficiari, categoria DS-DM nel triennio 2023-2025.  

Le odierne operazioni sono prosecuzione di quelle sospese giorno 8 giugno 2023 per 

permettere le operazioni di soccorso istruttorio al concorrente CONSORZIO SOL.CO. RETE DI 

IMPRESE SOCIALI SICILIANE; 

 

Il Presidente, da atto che il concorrente CONSORZIO SOL.CO. RETE DI IMPRESE SOCIALI 

SICILIANE  ha riscontrato il soccorso istruttorio producendo la Documentazione Tecnica a 

comprova del possesso del requisito di cui all’art.19 delle linee guida di cui DM 18/11/2019 sulle 

strutture di accoglienza (vedi pag. 10 disciplinare di gara). 

 

Il concorrente CONSORZIO SOL.CO. RETE DI IMPRESE SOCIALI SICILIANE, viene ammesso 

alla fase successiva della procedura.  



Il Presidente dispone la sospensione delle operazioni di gara nelle more della nomina della 

Commissione Giudicatrice ex art. 77 D.Lgs 50/2016 per procedere successivamente in una o più 

sedute riservate all’esame delle offerte tecniche. 

 

 Il presidente da atto che la successiva seduta pubblica sarà comunicata per tempo ai 

concorrenti tramite piattaforma TUTTOGARE. 

 

 Alle ore 12:10 il presente verbale viene letto e approvato virtualmente dai partecipanti in 

modalità asincrona. 
 

 

Ing. Carlo Sinatra (Presidente)  

 

 

 

Rag. Pietro Pace (teste)  

 

 

 

 

Rag. Tumino Rossella      

 

 

 

Dott. Emanuele Criscione  
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs 12 febbraio 1993, n. 39 


